Sebuah desa di Bani Siḥām yang berada di arah timur dari kota Şana'a ((Muhammad bin Ali bin Muhammad Shawkânî (al), n.d., p. 23). Di tempat ini al-Shawkânî bersama keluarganya menetap.

Sebagaimana ditemukan dalam tulisan ayahnya, al-Shawkânî lahir di tengah waktu siang pada hari Senin tanggal 28 Dzul Qa'dah 1173 H (1759 M) di Hajrah Shaukan. Pada saat itu kedua orang tuanya sedang keluar pada musim gugur untuk melakukan perjalanan menuju tempat asalnya. Keluarga ini sebelumnya telah menempati kota Şana'a ((Muhammad bin Ali bin Muhammad Shawkânî (al), 2007, p. 106).

Tafsir Fath al-Qadîr merupakan maha karya tafsir di awal-awal abad modern ini. Meski ditulis oleh seorang yang berafiliasi pada madzhab Zaidiyah, namun tafsir ini dianggap mu’tabar (kredibel) oleh kalangan ahlussunnah wa al-jamā’ah. Menurut al-‘Umarî tafsir ini diterbitkan pertama kali di Kairo tahun 1349 H (1930 M) dalam 5 (jilid). Setelah banyak dikaji oleh para akademisi dan pengkaji ilmu tafsir, tafsir ini di tahun-tahun berikutnya diterbitkan oleh penerbit-penerbit terkenal di Negara Arab dan dunia Islam ((‘Umarî (al), 1990, pp. 374–375).

Nama lengkap tafsir karya al-Shawkânî ini adalah Fath al-Qadîr al-Jâmi’ baina Fannayal-Riwâyahwaal-Dirâyah.